
 
 

UCHWAŁA NR XV/122/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 sierpnia 
2019 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Miasta Świętochłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W szczegółowych warunkach udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Miasta Świętochłowice, stanowiących Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/144/19 Rady 
Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 sierpnia 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 
ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Miasta Świętochłowice bez względu na miejsce 
zamieszkania”; 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem ubiegania się o stypendium przez uczniów jest uzyskanie w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium średniej ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych co najmniej 5,25 dla uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz co najmniej 5,00 
w szkole ponadpodstawowej (uczniom, którzy uczęszczali na religię albo etykę, do średniej ocen 
z obowiązkowych przedmiotów wlicza się także roczne oceny uzyskane z tego przedmiotu), a ponadto 
uczeń musi spełnić przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w przypadku klas IV-VIII szkoły podstawowej: 

a) uzyskał tytuł laureata, finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych o zasięgu 
wojewódzkim, regionalnym, ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

b) zajął co najmniej III miejsce w klasyfikacji indywidualnej lub drużynowej w konkurencjach 
sportowych/zawodach sportowych, organizowanych przez Polskie Związki Sportowe lub Szkolny 
Związek Sportowy co najmniej na szczeblu wojewódzkim; 

c) uzyskał tytuł laureata, finalisty legitymującego się osiągnięciami artystycznymi na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 4189



2) w przypadku szkoły ponadpodstawowej: 

a) uzyskał tytuł laureata, finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych o zasięgu 
wojewódzkim, regionalnym, ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

b) uzyskał tytuł laureata lub finalisty turnieju lub olimpiady tematycznej związanej z wybraną 
dziedziną wiedzy zawodowej, zwalniający z etapu pisemnego egzaminu zawodowego; 

c) zajął co najmniej III miejsce w klasyfikacji indywidualnej lub drużynowej w konkurencjach 
sportowych/zawodach sportowych, organizowanych przez Polskie Związki Sportowe lub Szkolny 
Związek Sportowy co najmniej na szczeblu wojewódzkim; 

d) uzyskał tytuł laureata, finalisty legitymującego się osiągnięciami artystycznymi na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium przyznawane jest za poprzedni rok szkolny i wypłacane do końca roku budżetowego, 
w którym przyznano stypendium, w postaci jednej transzy. 

2. Wysokość stypendium dla uczniów: 

1) szkół podstawowych wynosi 1500,00 zł, 

2) szkół ponadpodstawowych wynosi 2500,00 zł”; 

4) Po § 12 dodaje się § 12a, który otrzymuje brzmienie: 

„Do ustalenia prawa do przyznania stypendium lub nagrody nie bierze się pod uwagę osiągnięć 
sportowych, za które kandydat otrzymał już wyróżnienie lub nagrodę pieniężną na podstawie Uchwały 
Nr XVI/171/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród pieniężnych i rodzaju 
wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4189


	UCHWAŁA NR XV/122/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2


	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-01T11:05:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




